
Eierbecher aus Kartonrollen

Zeitbedarf 

Zyklus

Material

1 Pck
10 Stk
2 Sort
5 Stk

1 Pck
1 Flc

20 Stk

1 Rolle
2 Stk

1 Sort
1 Pck

20 Stk
10 Flc
5 Stk

Kartonrollen
Lumocolor
Fasermaler 
Lackmarker weiss

Eierkarton
Acrylfarbe 

Pinsel

Krepppapier
Doppelseitiges 
Klebeband
Halbkarton
Kraftpackpapier
Schere
Leim
Cutter

So wird`s gemacht

1.	 Kartonrollen in diversen Höhen als Hasen-Gesicht 
gestalten (Farb-, Filzstift, Lackmarker usw.). Für die 
längeren Rollen: Krepppapierstreifen zickzack ein-
schneiden und am unteren Rand der Rolle als Gras-
streifen festkleben. 

2.	 Eierkarton fröhlich-farbig und beidseitig mit Acrylfar-
ben grundieren. 24 Stunden trocknen lassen.  

3.	 Hasen-Ohren aus Halbkarton im Verhältnis zur 
Kartonrollenhöhe herstellen und auf der Innenseite 
am oberen Rand der Kartonrolle (= Kopf des Hasen) 
festkleben. 

4.	 Einen einzelnen Becher aus dem ganzen, vorgrun-
dierten Eierkarton so aus- und zuschneiden, dass 
er in die Kopföffnung (obere Kartonrollenöffnung) 
eingesteckt werden kann und als Eierhalterung dient. 
Farbliches Finishing anbringen, zur sicheren Fixie-
rung kann etwas Leim angebracht werden.

Tag 1 – 45 Minuten 
24 Stunden trocknen lassen
Tag 2 – 45 Minuten

1 und 2
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